



MESTO TRENČÍN
MIEROVÉ NÁM. 1/2
911 64 TRENČÍN

Všetkým zájemcom

VÁŠ LIST ČÍSLO / ZO DŇA

NAŠE ČÍSLO

VYBAVUJE / LINKA

TRENČÍN

MŠÚTN-UP-VO/2022/33742/73812/KrD

Mgr. Daniela Krčová
032/6504222

03.05.2022

Vec: **Spoločná odpoveď na žiadosti o vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov**

Vec: **Zmena znenia súťažných podkladov**

Vec: **Upozornenie na zmenu/úpravu projektovej dokumentácie**

Vec: **Zmena termínu na predkladanie a otváranie ponúk**

I.

Mestu Trenčín ako verejnému obstarávateľovi boli od záujemcu prostredníctvom systému Josephine zaslané Žiadosti o vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov k nadlimitnej zákazke na dodanie tovaru „**Interiérové vybavenie CKKP Hviezda**“, ktorá bola vyhlásená v Úradnom Vestníku EÚ č. 2022/S 065-168428 dňa 01.04.2022 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 084/2022 dňa 04. 04. 2022 pod značkou 18445-MST.

V súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov Vám zasielame odpovede na predmetné žiadosti.

Žiadosť o vysvetlenie a doplnenie Súťažných podkladov **zo dňa 19. 04. 2022** obsahovala nasledovné otázky, ku ktorým verejný obstarávateľ poskytuje svoju odpoveď:

Otázka záujemcu č.1:

Akú úlohu majú vo všeobecnosti rozmery uvádzané napr. u typového sedacieho nábytku? Sú bez akejkoľvek tolerancie, resp. niekde je uvádzaná len šírka a hĺbka-bez výšky(SC11), inde, napr. SC2, je síce aj výška, ale len ťažko si vieme predstaviť pracovnú stoličku s opierkou hlavy s celkovou výškou 560mm a so šírkou 430mm vrátane podrúčok.

Odpoveď verejného obstarávateľa na otázku č. 1:

Verejný obstarávateľ mení znenie *súťažných podkladov*, časť A.3 KRITÉRIÁ NA HODNOTENIE PONÚK A PRAVIDLÁ ICH UPLATNENIA, ods. 5:

Miesto posledných dvoch viet v ods .5 súťažných podkladov:

"Nedodržanie rozmerov nie je prípustné. Rozdielne rozmery nebudú považované za ekvivalent, ale za nesplnenie požiadaviek na predmet zákazky."

Na nové:

„Nedodržanie rozmerov nie je prípustné pre: všetky položky vo výkaze výmer v časti Atypický stolový nábytok, Atypický skriňový a policový nábytok, Atypický pultový nábytok, Atypický doplnkový nábytok, Atypické doplnky, Atypický kuchynský nábytok, Atypické obklady, Typový skriňový, policový a kontajnerový nábytok, Typový stolový nábytok a v časti Typový sedací nábytok pre položky SC11, SC12 a SC22. Rozdielne rozmery pri týchto položkách nebudú považované za ekvivalent, ale za nesplnenie požiadaviek na predmet zákazky.“

Rozmery uvedené k položkám v ostatných častiach výkazu výmer k tejto zákazke majú len informatívny(orientačný) charakter.

Odôvodnenie :

Verejný obstarávateľ mení znenie súťažných podkladov a presne špecifikuje pri ktorých položkách musí byť rozmer dodržaný a naopak, pri ktorých položkách ide len o rozmer orientačný. Pri všetkých častiach výkazu výmer, ktorých obsahom je atypický nábytok požaduje verejný obstarávateľ dodržanie rozmerov. Rovnako verejný obstarávateľ trvá na dodržaní rozmerov pri položkách v časti Typový skriňový, policový a kontajnerový nábytok a Typový stolový nábytok, nakoľko ide o položky, ktoré budú umiestnené spoločne v miestnostiach a budú tvoriť jednotnú sústavu (policovú, skriňovú, regálovú, atď). Verejný obstarávateľ rovnako požaduje dodržanie rozmerov pri položkách SC11, SC12 a SC22 Typového sedacieho nábytku, ide o sedací nábytok, ktorý bude v priestoroch kultúrneho centra umiestňovaný a spájaný do radov a stanovené rozmery sú v súlade s veľkosťou priestoru a navrhovaného rozloženia sedacieho nábytku(priestor na osobu, priechodnosť uličky, atď).

Otázka záujemcu č.2:

Pri atypických doplnkoch sa pri položke DA2-zatemňovací záves-uvádza, že popis výrobku vid' výkres č.21. Tento prvok sa však vo výkrese nenachádza. Ďakujeme za vysvetlenie.

Odpoveď verejného obstarávateľa na otázku č. 2:

Výkres č. 21 bol upravený a doplnený a k položke DA2 – zatemňovací záves verejný obstarávateľ uviedol všetky potrebné informácie. Upravenú a doplnenú projektovú dokumentáciu k tejto zákazke môžete nájsť v systéme Josephine v záložke „Dokumenty“, „Projektová dokumentácia a výkaz výmer“.

Žiadosť o vysvetlenie a doplnenie Súťažných podkladov **zo dňa 20. 04. 2022** obsahovala nasledovnú otázku, ku ktorej verejný obstarávateľ poskytuje svoju odpoveď:

Otázka záujemcu:

Poprosíme o vysvetlenie položky SC13. V názve položky sa uvádza stohovateľná stolička s podrúčkami, v popise výrobku je však bez podrúčok. Čo platí? Ďakujeme.

Odpoveď verejného obstarávateľa na otázku:

Vo výkaze výmer bol upravený rozpínaný popis v položke SC13, kde je už uvedený popis položky zhodný s názvom – stohovateľná stolička s podrúčkami. Upravenú a doplnenú projektovú dokumentáciu k tejto zákazke môžete nájsť v systéme Josephine v záložke „Dokumenty“, „Projektová dokumentácia a výkaz výmer“.

Žiadosť o vysvetlenie a doplnenie Súťažných podkladov **zo dňa 26. 04. 2022** obsahovala nasledovnú otázku, ku ktorej verejný obstarávateľ poskytuje svoju odpoveď:

Otázka záujemcu:

*Dobrý deň,
nadväzujúc na našu žiadosť o vysvetlenie z 19.4.2022, týkajúcu sa chýbajúcich rozmerov, resp. rozmerov bez možnosti akejkoľvek odchýlky u typového sedacieho nábytku poprosíme o vysvetlenie nasledujúcej citácie zo súťažných podkladov /str.53, časť A.3 KRITÉRIÁ NA HODNOTENIE PONÚK A PRAVIDLÁ ICH UPLATNENIA/ : "Nedodržanie rozmerov nie je prípustné. Rozdielne rozmery*

nebudú považované za ekvivalent, ale za nesplnenie požiadaviek na predmet zákazky." Je zarážajúce, že kontrolný orgán požadoval úpravu textu návrhu VO týkajúcu sa § 34 ods. 2 (ako píšete vo vašej odpovedi na našu žiadosť), ktorý je v plnej kompetencii VO /technická a odborná spôsobilosť/ a text, ktorý je v absolútnom rozpore so základnými princípmi verejného obstarávania i s európskym právom upravujúcim toto odvetvie - prehliadol. Ďakujeme za odpoveď.

Odpoveď verejného obstarávateľa na otázku:

Verejný obstarávateľ zodpovedal túto otázku vo svojej odpovedi na otázku č. 1 zo žiadosti o vysvetlenie a doplnenie SP zo dňa 19.04.2022.

Žiadosti o vysvetlenie a doplnenie Súťažných podkladov **zo dňa 27. 04. 2022** obsahovali nasledovné otázky, ku ktorým verejný obstarávateľ poskytuje svoje odpovede:

Otázka záujemcu č. 1:

Dobrý deň,

v našej žiadosti o vysvetlenie z 20.4.2022 sme poukázali na nezrovnalosti u položky č. SC13. Nechceli sme strácať čas čakaním na odpoveď od ver. obstarávateľa a požiadali sme výrobcu stoličky Ema-spoločnosť Enea o nacenenie / na web. stránke Goyartu sme ju nenašli/. Výrobca nám odpovedal otázkou, o ktorý typ stoličky máme záujem, na 4 nohách, na lyžinách, s otvorom v chrbtovej opierke, bez otvoru Toto v popise výrobku tiež chýba, rovnako u položiek SC 14 a SC 17 toho istého výrobcu. Navyše nám oznámil, že konštrukcia sa už nerobí v RAL 5005. Poprosíme o upresnenie i vzhľadom na žiadosť verejného obstarávateľa na uchádzačov, aby nemenili a ani inak neupravovali položky, názvy položiek a tiež ich POPIS /str.53 SP/.Ďakujeme.

Odpoveď verejného obstarávateľa na otázku:

Položky č. SC13, SC 14 a SC17 boli upravené a doplnené. Stoličky Ema sú navrhnuté ako celočalunené, s plnou chrbtovou opierkou, na lyžinách. Keďže pôvodná uvádzaná farba sa už nevyrába, ako náhradné farebné prevedenie zo vzorkovníka spoločnosti Enea verejný obstarávateľ vybral vínovo červenú farbu – WINE SLEDGE 4975C. Upravenú a doplnenú projektovú dokumentáciu k tejto zákazke môžete nájsť v systéme Josephine v záložke „Dokumenty“, „Projektová dokumentácia a výkaz výmer“.

Otázka záujemcu č.2:

Dobrý deň,

Obraciame sa na Vás so žiadosťou o vysvetlenie súťažných podkladov: Atyp doplnky – položka DA2 – Aký je rozmer tejto položky? Vo výkaze je uvedený odkaz na výkres č. 21, avšak nie je v ňom táto položka definovaná. Vo výkrese je tiež uvedený: Čierny zatemňovací záves protipožiarny, riasenie 1:2, motorická koľajnička Glydea čierna, Běžový zatemňovací záves, riasenie 1:2, motorická koľajnička Glydea biela. Žiadame o zadefinovanie, ktorý zo závesov je čierny a ktorý běžový.

Odpoveď verejného obstarávateľa na otázku:

Výkres č. 21 bol upravený a doplnený a k položke DA2 – zatemňovací záves verejný obstarávateľ uviedol všetky potrebné informácie. Upravenú a doplnenú projektovú dokumentáciu k tejto zákazke môžete nájsť v systéme Josephine v záložke „Dokumenty“, „Projektová dokumentácia a výkaz výmer“.

Žiadosť o vysvetlenie a doplnenie Súťažných podkladov **zo dňa 29. 04. 2022** obsahovala nasledovnú otázku, ku ktorej verejný obstarávateľ poskytuje svoju odpoveď:

Otázka záujemcu:

Dobrý deň,

poprosíme VO o jasné a jednoznačné vysvetlenie nižšie uvedenej podmienky na preukázanie spôsobilosti uchádzača podľa ust. § 34 ZVO: "Verejný obstarávateľ určil minimálny štandard (úroveň) na preukázanie splnenia tejto podmienky skutočnosť, aby uchádzač preukázal dodanie tovaru rovnakého alebo porovnateľného charakteru, ako je predmet zákazky (za tovar rovnakého alebo porovnateľného charakteru ako je predmet zákazky sa považuje dodávka nábytku), v

rozhodnom období v minimálnom objeme 500.000,- € bez DPH na jednu referenciu." Pýtame sa teda, či verejný obstarávateľ požaduje od uchádzačov, aby predložili aspoň jednu referenciu v minimálnom objeme 500.000,-€ bez DPH, alebo požaduje zoznam referencií s nižšími hodnotami v celkovom objeme minimálne 500.000,-€ bez DPH? K tejto otázke nás vedie nielen nie celkom jasná formulácia predmetnej podmienky, ale v kontexte s tým, že VO spojil viacero rozličných častí do jednej zákazky, kde je požadované od jedného dodávateľa dodanie tovaru zaradeného do viac ako 20 samostatných skupín /dodávaného zväčša odlišnými dodávateľmi/ a berúc do úvahy, že množstvo potencionálnych uchádzačov bolo v uplynulých 2 rokoch postihnutých nedostatkom obchodných príležitostí a pri nevyužití ustanovenia § 34 ods. zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní verejným obstarávateľom by sa mohla podmienka jednej referencie vo výške 500.000,-€ javiť ako diskriminačná a mohla by mať vplyv na výsledok tejto verejnej súťaže. Ďakujeme za vysvetlenie.

Odpoveď verejného obstarávateľa na otázku:

Verejný obstarávateľ požaduje na preukázanie odbornej a technickej spôsobilosti v zmysle § 34 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov nasledovné:

1.) Zoznamom dodávok tovaru (podľa § 34 ods.1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet tejto zákazky (podľa nižšie uvedeného) uskutočnených za predchádzajúce tri roky od vyhlásenia verejného obstarávania (tzv. rozhodné obdobie), s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov.

Zoznam musí byť doplnený potvrdením:

- o uspokojivom dodaní tovaru a
- zhodnotení dodaného tovaru podľa obchodných podmienok.

2.) Verejný obstarávateľ určil minimálny štandard (úroveň) na preukázanie splnenia tejto podmienky skutočnosť, aby uchádzač preukázal dodanie tovaru rovnakého alebo porovnateľného charakteru, ako je predmet zákazky (za tovar rovnakého alebo porovnateľného charakteru ako je predmet zákazky sa považuje dodávka nábytku), v rozhodnom období v minimálnom objeme 500.000,- € bez DPH na jednu referenciu.

Z uvedeného vyplýva, že uchádzač je povinný predložiť aspoň jednu referenciu v minimálnom objeme 500.000 € bez DPH.

Pre upresnenie uvádzame, že uchádzač je teda povinný na preukázanie odbornej a technickej spôsobilosti v tejto zákazke verejnému obstarávateľovi predložiť nasledovné:

- **Zoznam dodávok tovaru rovnakého alebo podobného charakteru** ako je predmet tejto zákazky uskutočnených **v rozhodnom období** (tzn. za predchádzajúce tri roky od vyhlásenia verejného obstarávania);
- **Aspoň jednu referenciu** na dodanie tovaru rovnakého alebo porovnateľného charakteru ako je predmet zákazky **v rozhodnom období** (tzn. za predchádzajúce tri roky od vyhlásenia verejného obstarávania) **v minimálnom objeme 500.000 € bez DPH.**

Určenie podmienok účasti týkajúcich sa technickej alebo odbornej spôsobilosti ako aj požadovanie ich minimálnej úrovne je plne v kompetencii verejného obstarávateľa. Verejný obstarávateľ jasne a zrozumiteľne definoval požiadavky na preukázanie odbornej a technickej spôsobilosti. Výška minimálneho objemu na jednu referenciu stanovená verejným obstarávateľom je vzhľadom na predpokladanú hodnotu zákazky primeraná a verejný obstarávateľ ju v žiadnom prípade nepovažuje za diskriminačnú, ako uvádza záujemca. Verejný obstarávateľ zároveň poukazuje aj na rozhodnutie Úradu pre verejné obstarávanie č. 4939-6000/2021 v spojení s rozhodnutím Rady Úradu č. 7002- 9000/2021 ktoré uvádza: „*účelom stanovenia podmienok účasti vo verejnom obstarávaní je overiť si postavenie záujemcu, resp. uchádzača z hľadiska osobného postavenia, finančného a ekonomického postavenia alebo technickej alebo odbornej spôsobilosti, čím sa verejný obstarávateľ ubezpečí, že plnenie zmluvy bude zabezpečené spôsobilým zmluvným partnerom v požadovanom rozsahu a kvalite. Je preto logické, že stanovenie podmienok účasti bude vždy znamenať istú formu obmedzenia, nakoľko nie je možné od verejných obstarávateľov*

požadovať, aby nimi stanovené podmienky účasti mali na všetkých potenciálnych záujemcov rovnaký dopad, t. j. aby stanovené podmienky účasti spĺňal automaticky každý záujemca. Takáto požiadavka by navyše nebola ani možná a bola by v rozpore so samotným účelom inštitútu podmienok účasti ako takého, ktorého účelom je zaistiť práve to, aby ponuku predložili len takí uchádzači, ktorí sú spôsobilí realizovať predmet zákazky“.

Úrad ďalej uviedol, že verejný obstarávateľ prostredníctvom stanovenia podmienok účasti týkajúcich sa technickej alebo odbornej spôsobilosti eliminuje z účasti na procese verejného obstarávania na daný predmet zákazky tých záujemcov alebo uchádzačov, u ktorých nie je vzhľadom na rozsah ich predchádzajúcich skúseností a výsledkov ich doterajšej podnikateľskej činnosti dôvodné predpokladať, že daný predmet zákazky budú najmä z technického hľadiska schopní dodať, poskytnúť, či uskutočniť riadne a v súlade so stanovenými obchodnými podmienkami.

Verejný obstarávateľ v zmysle § 28 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v prílohe č. 3 súťažných podkladov k tejto zákazke priložil odôvodnenie, v ktorom uvádza dôvody, pre ktoré túto zákazku nerozdělil. Verejný obstarávateľ prihliadal pri určovaní postupu zadania tejto zákazky na samotný predmet tejto zákazky, zohľadnil estetické hľadisko – nakoľko ide o komplexný projekt kultúrneho centra. Zároveň ako v odôvodnení uvádza, nerozdelenie zákazky nevylučuje účasť ostatných firiem z procesu realizácie, nakoľko tie sa môžu podieľať na plnení zákazky vo forme subdodávok.

K nevyužitíu § 34 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa verejný obstarávateľ vyjadril v Odpovedi na žiadosť o vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov v časti I. Odôvodnenie, ktoré zverejnil prostredníctvom systému Josephine a na profile verejného obstarávateľa k tejto zákazke na stránke Úradu pre verejné obstarávanie dňa 22.04.2022.

II.

Mesto Trenčín ako verejný obstarávateľ, k nadlimitnej zákazke na dodanie tovaru „**Interiérové vybavenie CKKP Hviezda**“, ktorá bola vyhlásená v Úradnom Vestníku EÚ č. 2022/S 065-168428 dňa 01.04.2022 vo Vestníku verejného obstarávania č. 084/2022 dňa 04. 04. 2022 pod značkou 18445-MST, týmto upozorňuje na zmenu/úpravu projektovej dokumentácie (výkazu výmer a výkresovej dokumentácie) k tejto zákazke.

V súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“) upozorňujeme na nasledovnú zmenu/úpravu v projektovej dokumentácii:

- 1.) v pôdorysoch boli upresnené drobné nezrovnalosti v označení niektorých položiek súvisiace s označením vo výkaze výmer,
- 2.) za zrkadlovú stenu pol.PA10 na výkrese .č.24 - Zrkadlové steny, bola vložená zvuková izolácia (k úprave dochádza na základe zistenia skladby muriva na stavbe, kde murivo vo vybúraných radiátorových nikách nie je z pôvodne predpokladaných dierovaných tehál, ale z plných tehál, ktoré majú nižšie parametre pre zvukový útlm medzi sálami),
- 3.) z výkazu výmer bola odstránená položka DA11- Zatemňovacie rolety na sklobetónové pásy – množstvo - 3ks (položky boli odstránené nakoľko sklobetóny boli na základe zistenia skutočného stavu na stavbe medziasom zamurované, pre veľmi zlý technický stav a neopraviteľné poškodenia. Zatemňovacie rolety zamurovaním sklobetónu stratili opodstatnenosť),
- 4.) vo výkaze výmer v pol.DA10- Zatemňovacia motorická roleta, bolo množstvo zmenené z 2 kusov na 1 ks (rolety mali slúžiť na zatemnenie miestnosti réžie na 2.np, ale keďže zatemnenie týchto okien je zahrnuté v časti javiskovej mechaniky, 1 zatemňovacia motorická roleta je z položky vypustená a 1 zatemňovacia motorická roleta bude využitá na zatemnenie

- okna v technickej miestnosti na 3.np, kde je v projektovej dokumentácii stavby príprava uvedená, ale vo výkaze výmer k tejto zákazke zatemňovacia motorická roleta chýbala),
- 5.) do výkazu výmer je doplnená pol.DA14 - Predstenový zatemňovací záves (položka je zahrnutá v projektovej dokumentácii v časti interiérového riešenia vedľajšej viacúčelovej sály ,no nebola zahrnutá vo výkaze výmer k tejto zákazke).
Všetky potrebné informácie týkajúce sa položiek Rolety a Závesy sú zhrnuté na opravenom výkrese č.21 - Závesy, rolety.
- 6.) K položke DT19 – Výstavný panel skladací, bol doplnený výrobca a názov výrobku(definovaný v podrobnom opise).

Odôvodnenie :

Verejný obstarávateľ pristúpil k úprave a zapracovaniu zmien v projektovej dokumentácii k tejto zákazke, nakoľko ich zapracovanie bolo nevyhnutným následkom uskutočnených stavebných zmien na objekte, ktorý je zároveň aj miestom dodania predmetu tejto zákazky. Zároveň pri vypracovaní odpovedí na žiadosti o vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov verejný obstarávateľ identifikoval potrebu drobných zmien a aktualizácií v opisoch jednotlivých položiek.

III.

Verejný obstarávateľ mení lehotu na predkladanie a otváranie ponúk uvedenú v súťažných podkladoch nasledovne:

Miesto pôvodného bodu súťažných podkladov:

22.2 Lehota na predkladanie ponúk uplynie: **10. 05. 2022 o 13⁰⁰ hod.**

Na nové:

22.2 Lehota na predkladanie ponúk uplynie: **17. 05. 2022 o 13⁰⁰ hod.**

Zároveň sa mení pôvodný text súťažných podkladov:

23.1 Otváranie ponúk sa uskutoční dňa **10. 05. 2022 o 14⁰⁰ hod.** na adrese:
Mesto Trenčín, Mierové nám. č. 1/2, 911 64 Trenčín, Slovenská republika
Poschodie: 1. poschodie
Miestnosť: veľká zasadacia miestnosť na Mestskom úrade v Trenčíne.

Na nový:

23.1 Otváranie ponúk sa uskutoční dňa **17. 05. 2022 o 14⁰⁰ hod.** na adrese:
Mesto Trenčín, Mierové nám. č. 1/2, 911 64 Trenčín, Slovenská republika
Poschodie: 1. poschodie
Miestnosť: veľká zasadacia miestnosť na Mestskom úrade v Trenčíne.

Odôvodnenie :

Vzhľadom k vyššie uvedeným skutočnostiam sa verejný obstarávateľ rozhodol tento krok vykonať v súlade s ustanovením § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní, a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, nakoľko bez zmeny lehoty na predkladanie ponúk by záujemcovia nemali dostatočný čas na prípravu súťažných ponúk.

IV.

Verejný obstarávateľ okrem tejto Spoločnej odpovede na žiadosť o vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov zverejní aj Zmenu termínu na predkladanie a otváranie ponúk a Zmenu znenia súťažných podkladov v časti A.3 *KRITÉRIÁ NA HODNOTENIE PONÚK A PRAVIDLÁ ICH UPLATNENIA*, ods. 5 a zároveň **vykoná aj zmenu oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania** na profile verejného obstarávateľa na webovom sídle Úradu pre verejné obstarávanie.

Prosím, pri spracovaní Vašej ponuky zohľadnite vyššie uvedené odpovede verejného obstarávateľa.

UPOZORNENIE!!!

Verejný obstarávateľ v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov upozorňuje na nasledovnú zmenu: Vzhľadom na to, že termín ukončenia stavebných prác na objekte, ktorý je zároveň aj miestom dodania a montáže predmetu tohto verejného obstarávania, sa posunul na mesiac január až február 2023 (predpokladaný termín ukončenia bol v čase vyhlásenia tohto verejného obstarávania stanovený na september 2022), **verejný obstarávateľ posúva predpokladaný dátum odoslania Výzvy(začiatok plnenia) budúcemu predávajúcemu a to najneskôr do 28.02.2023.**

.....
Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín
v z. JUDr. Katarína Mrázová
vedúca právneho útvaru

